

证券代码:002760 证券简称:凤形股份 公告编号:2024-019

凤形股份有限公司

2023年度报告摘要

一、重要提示
 1. 年度报告摘要来自年度报告全文,为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划,投资者应当到指定地点仔细阅读年度报告全文。
 2. 所有董事均已出席了审议本报告的董事会会议。
 3. 公司审计机构为普华永道会计师事务所(特殊普通合伙),会计师事务所名称(国内)、会计师事务所名称(境外)均无变更。
 4. 本报告摘要不构成对投资者进行投资决策的任何投资建议,投资者应当认真阅读本报告全文,并自行承担投资风险。
 5. 本报告摘要不构成对投资者进行投资决策的任何投资建议,投资者应当认真阅读本报告全文,并自行承担投资风险。
 6. 本报告摘要不构成对投资者进行投资决策的任何投资建议,投资者应当认真阅读本报告全文,并自行承担投资风险。
 7. 本报告摘要不构成对投资者进行投资决策的任何投资建议,投资者应当认真阅读本报告全文,并自行承担投资风险。
 8. 本报告摘要不构成对投资者进行投资决策的任何投资建议,投资者应当认真阅读本报告全文,并自行承担投资风险。
 9. 本报告摘要不构成对投资者进行投资决策的任何投资建议,投资者应当认真阅读本报告全文,并自行承担投资风险。
 10. 本报告摘要不构成对投资者进行投资决策的任何投资建议,投资者应当认真阅读本报告全文,并自行承担投资风险。

项目	本报告期末	上年同期末	本报告期末比上年同期末
总资产(元)	1,961,326,277.04	1,985,423,948.43	-24,097,671.39
归属于上市公司股东的净资产(元)	2,696,547,619.91	13,146,399,691.99	-10,450,851,072.08
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	-3.488,322.32	6,227,285.12	-9,715,607.44
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	-66,913,077.14	-62,322,639.63	-4,590,437.51
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	0.011	0.011	0
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	0.011	0.011	0
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	0.011	0.011	0

二、公司简介
 1. 公司简介
 2. 公司简介
 3. 公司简介

三、主要财务数据和指标
 (一) 主要财务数据
 公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据
 是 否

项目	本报告期末	上年同期末	本报告期末比上年同期末
营业收入(元)	140,328,277.04	136,423,948.43	3,904,328.61
归属于上市公司股东的净利润(元)	2,696,547,619.91	13,146,399,691.99	-10,450,851,072.08
归属于上市公司股东的每股净利润(元)	-3.488,322.32	6,227,285.12	-9,715,607.44
归属于上市公司股东的每股净利润(元)	-66,913,077.14	-62,322,639.63	-4,590,437.51
归属于上市公司股东的每股净利润(元)	0.011	0.011	0
归属于上市公司股东的每股净利润(元)	0.011	0.011	0

(二) 非经常损益项目和金额
 适用 不适用

项目	本报告期末	上年同期末	本报告期末比上年同期末
归属于上市公司股东的净利润(元)	1,961,326,277.04	1,985,423,948.43	-24,097,671.39
归属于上市公司股东的每股净利润(元)	-3.488,322.32	6,227,285.12	-9,715,607.44
归属于上市公司股东的每股净利润(元)	-66,913,077.14	-62,322,639.63	-4,590,437.51
归属于上市公司股东的每股净利润(元)	0.011	0.011	0
归属于上市公司股东的每股净利润(元)	0.011	0.011	0

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况
 适用 不适用

公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。
 将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明
 适用 不适用

公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明
 适用 不适用

1. 合并资产负债表项目重大变动情况及原因
 适用 不适用

项目	本报告期末	上年同期末	本报告期末比上年同期末
货币资金	399,189,261.69	360,754,466.69	38,434,795.00
应收账款	130,000,000.00	100,000,000.00	30,000,000.00
预付款项	48,500,000.00	64,500,000.00	-16,000,000.00
其他应收款	48,100,222.09	26,200,720.00	21,899,502.09
流动资产合计	1,200,289,277.04	7,200,488,414.42	-6,000,199,137.38
非流动资产合计	6,032,477.23	4,987,560.00	1,044,917.23
资产总计	1,206,321,754.27	12,188,052,828.84	-10,981,731,074.57

2. 合并利润表项目重大变动情况及原因
 适用 不适用

项目	本报告期末	上年同期末	本报告期末比上年同期末
营业收入	1,381,399.96	1,867,102.33	-485,702.37
营业成本	419,222.09	238,276.76	180,945.33
营业利润	1,439,622.88	-23,461.81	1,463,084.69
利润总额	1,439,622.88	-23,461.81	1,463,084.69
净利润	1,439,622.88	-23,461.81	1,463,084.69

3. 合并现金流量表项目重大变动情况及原因
 适用 不适用

项目	本报告期末	上年同期末	本报告期末比上年同期末
经营活动产生的现金流量净额	1,381,399.96	1,867,102.33	-485,702.37
投资活动产生的现金流量净额	419,222.09	238,276.76	180,945.33
筹资活动产生的现金流量净额	1,439,622.88	-23,461.81	1,463,084.69
现金及现金等价物净增加额	2,240,244.93	2,081,917.28	158,327.65

4. 合并资产负债表其他重要变动情况及原因
 适用 不适用

项目	本报告期末	上年同期末	本报告期末比上年同期末
货币资金	399,189,261.69	360,754,466.69	38,434,795.00
应收账款	130,000,000.00	100,000,000.00	30,000,000.00
预付款项	48,500,000.00	64,500,000.00	-16,000,000.00
其他应收款	48,100,222.09	26,200,720.00	21,899,502.09
流动资产合计	1,200,289,277.04	7,200,488,414.42	-6,000,199,137.38
非流动资产合计	6,032,477.23	4,987,560.00	1,044,917.23
资产总计	1,206,321,754.27	12,188,052,828.84	-10,981,731,074.57

5. 合并利润表其他重要变动情况及原因
 适用 不适用

项目	本报告期末	上年同期末	本报告期末比上年同期末
营业收入	1,381,399.96	1,867,102.33	-485,702.37
营业成本	419,222.09	238,276.76	180,945.33
营业利润	1,439,622.88	-23,461.81	1,463,084.69
利润总额	1,439,622.88	-23,461.81	1,463,084.69
净利润	1,439,622.88	-23,461.81	1,463,084.69

6. 合并现金流量表其他重要变动情况及原因
 适用 不适用

项目	本报告期末	上年同期末	本报告期末比上年同期末
经营活动产生的现金流量净额	1,381,399.96	1,867,102.33	-485,702.37
投资活动产生的现金流量净额	419,222.09	238,276.76	180,945.33
筹资活动产生的现金流量净额	1,439,622.88	-23,461.81	1,463,084.69
现金及现金等价物净增加额	2,240,244.93	2,081,917.28	158,327.65

7. 合并资产负债表其他重要变动情况及原因
 适用 不适用

项目	本报告期末	上年同期末	本报告期末比上年同期末
货币资金	399,189,261.69	360,754,466.69	38,434,795.00
应收账款	130,000,000.00	100,000,000.00	30,000,000.00
预付款项	48,500,000.00	64,500,000.00	-16,000,000.00
其他应收款	48,100,222.09	26,200,720.00	21,899,502.09
流动资产合计	1,200,289,277.04	7,200,488,414.42	-6,000,199,137.38
非流动资产合计	6,032,477.23	4,987,560.00	1,044,917.23
资产总计	1,206,321,754.27	12,188,052,828.84	-10,981,731,074.57

8. 合并利润表其他重要变动情况及原因
 适用 不适用

项目	本报告期末	上年同期末	本报告期末比上年同期末
营业收入	1,381,399.96	1,867,102.33	-485,702.37
营业成本	419,222.09	238,276.76	180,945.33
营业利润	1,439,622.88	-23,461.81	1,463,084.69
利润总额	1,439,622.88	-23,461.81	1,463,084.69
净利润	1,439,622.88	-23,461.81	1,463,084.69

9. 合并现金流量表其他重要变动情况及原因
 适用 不适用

项目	本报告期末	上年同期末	本报告期末比上年同期末
经营活动产生的现金流量净额	1,381,399.96	1,867,102.33	-485,702.37
投资活动产生的现金流量净额	419,222.09	238,276.76	180,945.33
筹资活动产生的现金流量净额	1,439,622.88	-23,461.81	1,463,084.69
现金及现金等价物净增加额	2,240,244.93	2,081,917.28	158,327.65

10. 合并资产负债表其他重要变动情况及原因
 适用 不适用

项目	本报告期末	上年同期末	本报告期末比上年同期末
货币资金	399,189,261.69	360,754,466.69	38,434,795.00
应收账款	130,000,000.00	100,000,000.00	30,000,000.00
预付款项	48,500,000.00	64,500,000.00	-16,000,000.00
其他应收款	48,100,222.09	26,200,720.00	21,899,502.09
流动资产合计	1,200,289,277.04	7,200,488,414.42	-6,000,199,137.38
非流动资产合计	6,032,477.23	4,987,560.00	1,044,917.23
资产总计	1,206,321,754.27	12,188,052,828.84	-10,981,731,074.57

11. 合并利润表其他重要变动情况及原因
 适用 不适用

项目	本报告期末	上年同期末	本报告期末比上年同期末
营业收入	1,381,399.96	1,867,102.33	-485,702.37
营业成本	419,222.09	238,276.76	180,945.33
营业利润	1,439,622.88	-23,461.81	1,463,084.69
利润总额	1,439,622.88	-23,461.81	1,463,084.69
净利润	1,439,622.88	-23,461.81	1,463,084.69

12. 合并现金流量表其他重要变动情况及原因
 适用 不适用

项目	本报告期末	上年同期末	本报告期末比上年同期末
经营活动产生的现金流量净额	1,381,399.96	1,867,102.33	-485,702.37
投资活动产生的现金流量净额	419,222.09	238,276.76	180,945.33
筹资活动产生的现金流量净额	1,439,622.88	-23,461.81	1,463,084.69
现金及现金等价物净增加额	2,240,244.93	2,081,917.28	158,327.65

13. 合并资产负债表其他重要变动情况及原因
 适用 不适用

项目	本报告期末	上年同期末	本报告期末比上年同期末
货币资金	399,189,261.69	360,754,466.69	38,434,795.00
应收账款	130,000,000.00	100,000,000.00	30,000,000.00
预付款项	48,500,000.00	64,500,000.00	-16,000,000.00
其他应收款	48,100,222.09	26,200,720.00	21,899,502.09
流动资产合计	1,200,289,277.04	7,200,488,414.42	-6,000,199,137.38
非流动资产合计	6,032,477.23	4,987,560.00	1,044,917.23
资产总计	1,206,321,754.27	12,188,052,828.84	-10,981,731,074.57

14. 合并利润表其他重要变动情况及原因
 适用 不适用

项目	本报告期末	上年同期末	本报告期末比上年同期末
营业收入	1,381,399.96	1,867,102.33	-485,702.37
营业成本	419,222.09	238,276.76	180,945.33
营业利润	1,439,622.88	-23,461.81	1,463,084.69
利润总额	1,439,622.88	-23,461.81	1,463,084.69
净利润	1,439,622.88	-23,461.81	1,463,084.69

15. 合并现金流量表其他重要变动情况及原因
 适用 不适用

项目	本报告期末	上年同期末	本报告期末比上年同期末
经营活动产生的现金流量净额	1,381,399.96	1,867,102.33	-485,702.37
投资活动产生的现金流量净额	419,222.09	238,276.76	180,945.33
筹资活动产生的现金流量净额	1,439,622.88	-23,461.81	1,463,084.69
现金及现金等价物净增加额	2,240,244.93	2,081,917.28	158,327.65

16. 合并资产负债表其他重要变动情况及原因
 适用 不适用

项目	本报告期末	上年同期末	本报告期末比上年同期末
货币资金	399,189,261.69	360,754,466.69	38,434,795.00
应收账款	130,000,000.00	100,000,000.00	30,000,000.00
预付款项	48,500,000.00	64,500,000.00	-16,000,000.00
其他应收款	48,100,222.09	26,200,720.00	21,899,502.09
流动资产合计	1,200,289,277.04	7,200,488,414.42	-6,000,199,137.38
非流动资产合计	6,032,477.23	4,987,560.00	1,044,917.23
资产总计	1,206,321,754.27	12,188,052,828.84	-10,981,731,074.57

17. 合并利润表其他重要变动情况及原因
 适用 不适用

项目	本报告期末	上年同期末	本报告期末比上年同期末
营业收入	1,381,399.96	1,867,102.33	-485,702.37
营业成本	419,222.09	238,276.76	180,945.33
营业利润	1,439,622.88	-23,461.81	1,463,084.69
利润总额	1,439,622.88	-23,461.81	1,463,084.69
净利润	1,439,622.88	-23,461.81	1,463,084.69

18. 合并现金流量表其他重要变动情况及原因
 适用 不适用

项目	本报告期末	上年同期末	本报告期末比上年同期末
经营活动产生的现金流量净额	1,381,399.96	1,867,102.33	-485,702.37
投资活动产生的现金流量净额	419,222.09	238,276.76	180,945.33
筹资活动产生的现金流量净额	1,439,622.88	-23,461.81	1,463,084.69
现金及现金等价物净增加额	2,240,244.93	2,081,917.28	158,327.65

19. 合并资产负债表其他重要变动情况及原因
 适用 不适用

项目	本报告期末	上年同期末	本报告期末比上年同期末
货币资金	39		